

KURJER LWOWSKI

Cena 15 gr.

Table with subscription rates: Miesięcznie we Lwowie 3 zł. 30 gr., Kwartalnie 9 „ 40 „, Z dostawą do domu ewent. pocztą miesięcznie 3 „ 60 „, Kwartalnie 10 „ 20 „, Zagranicą miesięcznie 5 „ 50 „, Prenumerata wraz z „Ilustracją“ z dostawą miesięcznie 5 „ 50 „, Kwartalnie z „Ilustracją“ 16 „ — „.



ul. Ossolińskich 15.

Wychodzi codziennie rano

Telef. Red. 32-19, nocny 29-19. Adm. 19.



Szczury i myszy tępi

znana jeszcze przed wojną ze swej skuteczności i nagrodzona wielkim medalem złotym na wystawie w Wiedniu

PASTA A. ZALEWSKIEGO w Rawie Mazowieckiej

UWAGA: Nieszkodliwa dla zwierząt domowych i ptactwa. 6339

Zamówienia wysyła się pocztą za zaliczeniem. Żądać we wszystkich aptekach i składach aptecznych

Między Genewą a Moskwą.

Ostatnie telegramy z Londynu przyniosły wiadomość o osiągniętej jakoby jednomyślności poglądów Brianda i Chamberlaina w sprawie odpowiedzi, jaka przez Anglię i Francję ma być dana Niemcom na ich propozycje w sprawie

wane są w ten sposób, że Niemcy nie widzą potrzeby wkładania swych pałców między Polskę i Rosję.

Ton i forma tych zastrzeżeń aż nadto wyraźnie wskazują, że sprytniej dyplomacji niemieckiej idzie tu o zachowanie nadal dobrych stosunków z sowjetami.

Kołatając do Genewy, Niemcy czynią równocześnie dyg kokieteryjny

w stronę Moskwy.

W tej sytuacji niejasnej, wytworzonej przez podwójną grę niemiecką, uwaga polskich czynników dyplomatycznych musi być skierowana w kierunku z kąd przyjść musi

decydujące oświadczenie w sprawie niemieckich wykrętnych propozycji.

We wczorajszych depeszach znalazła się też niesprawdzona dotąd wersja, jakoby Francja — na wypadek zaatakowania Polski przez Rosję — zastrzegła sobie miała prawo swobodnego przemaszeru przez Niemcy.

Nie przesądzając prawdziwości tej wersji, ani też odpowiedzi niemieckiej, wypada podkreślić, że wobec tych zastrzeżeń jakie czynią Niemcy odnośnie do paragrafu 16. statutu Ligi Narodów, podobne żądanie postawione przez Francję jest zupełnie uzasadnione i idzie ono zarówno po linii interesów polskich, jak i w kierunku zapewnienia pokoju na wschodzie.

Postawienie takiego postulatów przez Francję i poparcie go ze strony Anglii, zmusiłoby raz wreszcie Niemcy do wyraźnego zdeklarowania i uczynienia wyboru między Genewą a... Moskwą.

T. H.

Jaeger i towarzysze przed sądem. Obrona zrzeka się końcowych wywodów i jest przekonani o niewinności oskarżonych.

Kwasy, dysonanse, znaki zapytania.

Psychologiczna zagadka, której rozwiązania domaga się dr. Głuszkiewicz. — Przemówienie prokuratora.

XXXI dzień rozprawy.

Przed południem.

(B) Wczorajsza rozprawę rozpoczęło oświadczenie prokuratora odnośnie do wniosków, postawionych przez obronę na popołudniowym posiedzeniu z dnia 12 b. m.

Wniosek dr. Głuszkiewicza o zawezwanie nowych znawców piśma i znawców psychiatrii (pozostawia prokurator ocenie Trybunału —

wszystkim zaś tym wnioskom

sprzeciwiła się.

Dr. Głuszkiewicz: Dziwi mnie stanowisko p. prokuratora. Gdybyśmy mieli wezwać wszystkich psychologów całego Państwa i wszystkich najlepszych urzędników policji śledczej, to nie mamy prawa się cofnąć, gdy chodzi o wyświetlenie tej tak ważnej sprawy.

Niezwykłą jest ta sprawa — mówi dalej dr. Głuszkiewicz — i z tego względu, że wszyscy świadkowie są nią głęboko zainteresowani — w jednym i w drugim kierunku, tokiem i wynikiem.

Nie zdarzyło mi się jeszcze widzieć tyle gniewu, tyle zadających miin, tyle kwasu, tyle szpilek... Każdy coś ukrywa, czegoś się boi...

Moim zdaniem, nie tylko Mykityna, ale wszystkich oskarżonych, wszystkich świadków i... tak dowodowych, jak i odwodowych, należałoby poddać oględzinom psychologów. Tak często i tak chętnie używają świadkowie przy tej rozprawie słowa: „wykluczam“. A świadkowi nie wolno wykluczać — może się bowiem

mylić,

mimo swej najlepszej wiary.

I tak weźmy np. moment zamachu. Petarda, przed rzucającem jej, musiała być pobudzona do wybuchu przez zapalenie lontu. Niespostrzeżenie zapalić lontu sprawca nie mógł; musiał to zatem robić

w otoczeniu przyjaciół,

którzy, utworzywszy koło, osłoniли go. Lont zapalono, lecz petardę rzucił całkiem kto inny — ale z tego samego grona — a potem zamieszanie... Mykitym widział Pańczyszyna podobno w chwili, gdy rzucał petardę, ale Mykitym może się mylić — Pańczyszyn

niekoniecznie

musiał być sprawcą, ale nie ulega wątpliwości, że do grona tego należał — Powstała luka...

Dalej: Kajdan przypomniał sobie po sześciu miesiącach, że istotnie z Mykitymem mówił o zamachu, że wysłał go nawet, by śledził bieg wypadków i to właśnie między sklepem Bayera a „De la Paix“, u zbiegu ulic Kołpniaka i Legionów — znowu luka.

Bo skąd się wzięło to właśnie locum, właśnie ten zbieg ulic w tej rozmowie? Gdyby się znalazł psycholog, któryby zbadał duszę

p. Kajdana, możeby tę lukę zamknął.

To są przykłady...

Sw. p. Zatocki nie wyparł się zarzucenych mu słów przez Mykitynę — i według protokołów z śledztwa podczas konfrontacji z Mykitynem krzyczał „co robisz?, ja mam żonę i dzieci nie pchaj mię do kryminału“. Nie py-

tał „co mówisz“, „co pleciesz“ ale

„co robisz“!

A czy to nie jest psychologiczna zagadka? Każdy świadek wniósł do tej rozprawy jakiś fałsz, jakiś dysonans — jakiego znaki zapytania.

Dr. Głuszkiewicz wywodzi dalej:

Olbrzymia burza z ulewą w Czechach. Oberwane chmury załazy Pragę.

Praga, 13. 8. Poprzedniej nocy po bardzo upalnym dniu zerwała się w Pradze i w zachodnich częściach kraju wielka burza, z oberwaniem się chmury

Nad Pragę uderzyło kilkadziesiąt piorunów; ulice pokryły się grubą warstwą gradu wielkości gołębich jaj.

W kilku miejscowościach zachodnich Czech, wskutek oberwania się chmury

wystąpiły rzeki i załazy okolicy. Szkody są bardzo znaczne. Dwie linie kolejowe, wiodące z Pragi, zostały uszkodzone. (PAT.)

Pierwsze wielkie manewry armji polskiej zakończone zwycięstwem „niebieskich“

Ocena ministra gen. Sikorskiego.

(Od naszego specjalnego sprawozdawcy).

Brody, 13. 8. W dniu dzisiejszym armia czerwona, która ubiegłej nocy zajęła wzgórze Makury atakowała w dalszym ciągu armię niebieską. Na żądanie dcy armji niebieskiej, gen. Thuliego, przybyły rezerwy w sile jednej dywizji piechoty, ciężkiej artylerji i ozolgów. Od tego momentu zaczyna się

nowa faza walki,

w której inicjatywa przechodzi do rąk „niebieskich“. Dca tej armji, dysponując przeważającymi siłami, zdecydował się

wydać walną bitwę

czerwonym, którzy dzięki liczebnej i technicznej przewadze niebieskich zmuszeni zostali do odwrotu. Znaczące usługi oddały wojskom niebieskim plutony tanków, które morderczym ogniem, krok za krokiem, niszczyły opór cofających się czerwonych.

W rezultacie armia czerwona, której celem było zajęcie Brodów i otwarcie sobie drogi na Lwów, została odrzucona poza wzgórze Makury.

W tym momencie konni trębacze ogłosili

zakończenie manewrów,

a ich kierownik, gen. Rozwadowski w dłuższym przemówieniu, wygłoszonym po francusku przed stawim wynik manewrów zebrałym przedstawicielom armji zagranicznych, generalicji polskiej i reprezentantom prasy zagranicznej oraz krajowej.

Następnie przemówił gen. minister Sikorski, charakteryzując w wstępie stan naszej armji poczem przeszedł do omówienia szczegółowego sprawności poszczególnych rodzajów broni.

Piechota — mówił min. gen. Sikorski — stoi na wysokości swego zadania, przedewszystkiem pod względem wyszkolenia. Kawaleria której rola była i będzie w przyszłości bardzo duża, zdążyła w zupełności egzamin. Lotnictwo nie miało większego zastosowania w wielkich rozmiarach. Artylerja pozostawia dość dużo do życzenia. Współdziałanie piechoty z ozolgami może być poważnie krytykowane. Manewry wykazały parę błędów, nie-

zbyt wielkich zresztą, które przyszłości dadzą się z łatwością uniknąć.

Już dziś — mówił dalej gen. Sikorski — określam wynik manewrów jako zupełnie wystarczający, za co dziękuję dowódcę obu stron walczących, a przede wszystkim gen. Rozwadowskiemu.

O godz. 4 popołudniu odbył się defilada oddziałów biorących udział w manewrach na polu p. Brodami.

Tragiczny wypadek lotniczy w czasie manewrów

Oficer-obszawator zabity przy lądowaniu

Brody, 13. 8. Jedynym wypadkiem, jaki miał miejsce w czasie manewrów wołyńskich, była

katastrofa na lotnisku w Brodach.

której ofiarą padł por. Sokołow.

Przyczyną katastrofy był nieostrożny start. Samolot zaraz po oderwaniu się od ziemi natrafił na wysoki łan kukurudzy, która namotała się na koła i spowodowała przewrócenie się samolotu kołami do góry.

Por. Sokołow, który pełnił

Francusko-japoński układ handlowy.

Paryż, 13. 8. Wolff „Journal Industriel“ dowiadyuje się, że w Paryżu rozpoczęły się rokowania w sprawie zawarcia układu handlowego pomiędzy Francją a Japonją. (PA.)

Pr. 581/25. W Intenieniu Rzeczypospolitej Polskiej: Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek prokuratury przy tymże sądzie, o treści artykułów umieszczonych w czasopiśmie „Kurjer Lwowski“ nr. 184 z dnia 8 sierpnia 1925 pod tytułami: 1) na str. 1 bezpodstawnie pod artykułem p. t.: „Po egzekucji“ 2) W artykule p. t.: „Komunistyczna Flaga na kopcu Unji Lubelskiej“ i „Bukiet róż dla Bolwina“ w ustępie numeru 4 wam i z czarnej materji... a: Policja zawiera za miesiąc ad 1) wstępku z art. VII ust. z 17/1 1862 Dppp. nr. 8/1863 ad 2 zbrodni z § 58 c. w uznał dokonaną w dniu 7 sierpnia 1925 konstatując ją usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 4 pkt. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowanego. Zarazem wydaje się także odpowiedzialnemu redaktorowi tego czasopisma, by orzeczenie niniejsze umieszczył bezpłatnie w najbliższym numerze i to na pierwszej stronie. Niewykonanie tego nakazu pociągnie za sobą następną przewidzianą w § 21 u. d. z 17 grudnia 1862 dppp. nr. 6 ex 1863 zasądzenie za przekroczenie na grzywnie do 40 złp. Lwów, dnia 10 sierpnia 1925 r. — Socha.



Już nadszedł wielki transport wszelkich

Futer

KONFEKCYJONOWANYCH I W SKÓRKACH do magazynu i pracowni futer ST. STĘPKOWICZA

Zakład wykonuje wszystkie zamówienia z uwzględnieniem najnowszej mody dla Pań i Panów sumiennie po cenach niywogorowanych.

Proszę żądać prospektu warunków kredytowych.

Rzuciła się pod pociąg, bo jej żołnierz nie chciał z nią maszerować.

Straszne samobójstwo na torze kleparowskim.

(—) Dwudziestodziewięcioletnia Józefa Szabowska, służąca, od dłuższego czasu pozostająca bez zajęcia, utrzymująca się z dość niewyraźnych źródeł...

Ten odruch wywołał u niej wielkie rozżalenie. Przez cały dzień wysiadywała na przeciwkoszar, chcąc go zobaczyć, lecz napróżno.

W Krakowie dnia dzisiejszego — punktualnie o godzinie 4 po południu — rozpoczyna się prawdziwe święto sportowe w lekkoatletyce.

Defilada olimpijska. Dziś rozpoczynają w Krakowie mistrzostwa Polski w lekkoatletyce.

W Krakowie dnia dzisiejszego — punktualnie o godzinie 4 po południu — rozpoczyna się prawdziwe święto sportowe w lekkoatletyce.

w 90 procentach brak wyrobienia lekkoatletycznego. Z tego samego powodu płynię też niestalość formy u naszych piłkarzy i całej reszty sportowców.

czyli miniona lekkoatletycznie przez tysiąc ludzi zdobyte, między innymi trzy rekordy, zdobyte przez jednego człowieka.

Wala się lwowskie domy.

(—) Wczoraj w godzinach południowych departament budowlany magistratu dokonał delozowania oficyny realności przy ul. Sykstuskiej 17, jako zagrażającej zaważeniem.

dłuższego czasu nieszczęśliwie i nie naprawiane rury wodociągowe, ustępu podmywały mury, aż wreszcie zostały one w sposób tak widoczny naruszone, że magistrat uznał delozowanie za konieczne.

Lekkoatletyka w Polsce jest zapoznana. Smutne to, lecz prawdziwe. Sport, będący żelazobetonowym fundamentem dla reszty sportów — u nas niemal, że nie istnieje.

Paavo Nurmi na bieżni.

Jak donoszą z Finlandji krótkie — telegraficzne komunikaty, — słynny biegacz fiński, Paavo Nurmi, powrócił na bieżnię.

Nurmi startował w Bjondeeg pierwszy raz po powrocie z Ameryki.

Czasem warto się też wykąpać.

Hasmonea gości Jutrzenkę z Krakowa.

Mistrzowska sekcja pływacka Polski Z. T. S. „Jutrzenka“ Kraków, zawita w dniach 15 i 16 b. m. staraniem sekcji pływackiej „Piłki Wdnej“ Z. K. S. „Hasmonea“ do Lwowa.

sekcja pływacka „Jutrzenki“ wyszła do Lwowa na zawody pływackie i waterpolowe swych najlepszych zawodników, jak Rittermanna J. (zwycięzca w biegu międzymiastowym w Poznaniu o srebrny puchar).

Ludność Warszawy przekroczyła już milion.

Warszawa liczyła w czerwcu 1925 r. 1.001.937 mieszkańców, a to według komunikatu warszawskiego miejskiego biura adresowego.

Podróże dziatwy polskiej z Francji.

Dzietni górników polskich z Francji, przebywający obecnie w Warszawie, udadzą się do Czesochowy, poczem wyjadą do Krakowa, a stamtąd do Zakopanego, gdzie spędzą 10 dni.

Bunt 150 więźniów w Łucku.

Bunt komunistów w Łucku wybuchł 10 b. m. wieczorem w tamtejszym więzieniu. Zbuntowało się 150 więźniów, którzy usiłovali wyłamać drzwi.

Bomby w sowieckim klubie sportowym. 10 osób zabitych.

W Chersoniu nastąpił wybuch bomb w lokalu sowieckiego klubu sportowego. Cały dom został zburzony. 10 osób zabitych, kilkanaście rannych.

nych jako przeciwników „Komsomoła“. Pogrzeb ofiar odbył się na koszt państwa.

Zapisujcie się do Ligi Powietrznej Obrony Państwa.

Dwudziestoletni Karolek porwany przez 28-letnią „czarownicę“.

(—) Na Zamarstynowie mieszkająca od dłuższego czasu p. Dyszkowska, 28-letnia osoba o dość bujnej przeszłości, osiedziła już bowiem karę więzienia za zamordowanie przed dwoma laty pewnej kobiety, którą zabiła a następnie wrzuciła do studni.

na jej głupoty. Mimo tak „udzielnego“ zajęcia nie pozbyła się ona jednak ludzkiej namiętności, upodobała i potrzebę i zapragnęła serdecznie uczuć młodego chłopca.

Lekkoatletyczny rekord światowy.

Podczas zawodów lekkoatletycznych, odbywających się w Norrköpingu o sztafetowe mistrzostwa Szwecji, konkurencję szwedzką popularną w tak klasycznym kraju lekkiej atletyki, jakim jest Szwecja, drużyna klubu sztokholmskiego,

Linnea pobitła rekord światowy w biegu 4 x 1500 mtr., osiągając czas 16 min. 36,9 sek.

Inne wyniki stały również na odpowiedniej wysokości: sztafeta 4 x 100 mtr. wygrała drużyna Gote w 43,7 sek. Sztafeta 4 x 400 mtr. wygrała również drużyna klubu Gote w czasie 3 min. 24,8 sek.

Jeszcze jeden rekord Ederle pobity.

Na ostatnich zawodach pływackich w Ameryce, miss Gary pobitła rekord na pół mili ang. — należący do miss Ederle.

Miss Gary przepląnęła przestrzeń 804,66 mtr. w czasie 13 min. 17 sek. Dawny rekord, należący do Ederle, wynosił 13 min. 19 sek.

Pierwszy wypadek stracenia kobiety w Irlandji.

W Dublinie powieszono 8 b. m. kobietę, która zamordowała swego męża.

Zwłoki zakonnicz obok budki kolejowej pod Przemyślem.

Onegdaj znaleziono opodal budki zwrotniczej kolejowej w Buszkowicach pod Przemyślem zwłoki kobiety, w średnim wie-

Walka z jaglicą. Co robi Łódź, a czego nie robi Warszawa.

Badanie, przeprowadzone ostatnio z ramienia Generalki Dyrekcji Służby Zdrowia w zakładach zamkniętych dla dzieci na terenie m. st. Warszawy, wykazały w nich znaczny, bo dochodzący do 6% odsetek dzieci, dotkniętych jaglicą (trachoma).

ku, która agnoskowana została jako zakonnica, Rom. Kr. z Zakonu SS. Benedyktynek w Przemyślu.

Oszustwo prokurenta na 10 milionów franków.

Prokurent pewnej firmy w Mühlhausen, w Alzacji, Mayer, sprzedał 42 wagony mięsa mrożonego

Groźny strajk w Tien-Tsina. 8 osób zostało zabitych a 40 rannych.

„N. Fr. Presse“ donosi z Londynu: Z Tien Tsina donoszą, że robotnicy przedzielali bawełny wyrządzili przez zniszczenie maszyn szkodę w wysokości 200

Sąd doraźny w Wołkowysku.

Sąd doraźny w Wołkowysku wyrokami z dnia 10 sierpnia br. skazał za usiłowanie zabójstwa funkcjonariuszów policji państwowej, mieszkańca wsi Holonowa.

na karę śmierci przez rozstrzelanie.

Dnia 13 lipca b. r. patrol policyjny w osobach posterunkowych Stanisława Cetnarowicza i Andrzeja Chudego zatrzymał trzech podejrzanych przez miejscową ludność osobników i zażądał wylegitymowania się.

NADESLANE. SŁOJE WECKA poleca 2243 ANTONI HALSKI LWÓW, SOBIESKIEGO 3.

Smiały lot francuskiego pilota.

Po przebyciu onegdaj, 10 bm., swego pierwszego etapu Paryż-Konstantynopol, a w dniu wczorajszym etapu drugiego: Konstantynopol-Moskwa, kapitan Arachard, pilotując aparatem francuskim Potez, zaopatrzonym w motor Lorraine o sile 450 HP, oraz inż. Carol wyładowali 12 bm. o godz. 9 minut 30 na lotnisku Mokołowskim, zaś o godz. 10 min. 15 odlecieli do Kopenhagi.

Rozwód Kemala-Paszy.

Konstantynopol, 13. 8. Urzędowo donoszą, że Mustafa Kemal rozwiódł się dnia 5 bm. z żoną Cuchakj Rade Latife, za wzajemnym porozumieniem. (PAT.).

Odnaczenie polskiego rzeźbiarza.

W dniu 30 z. m., jak donoszą pisma paryskie, na oficjalnej wystawie Salonu artystów francuskich w Tuileries odbyło się uroczyste odnaczenie artysty rzeźbiarza Stanisława Jackowskiego z Warszawy za dzieło pod tytułem „Tancerka“. Uroczystość ta odbyła się w obecności ministra oświaty p. de Monzie oraz dyrektora departamentu p. Setulisa.

Katastrofa kolejowa we Francji.

Amiens, 13. 8. Na stacji w A-miens wykoleił się pociąg pospieszny. Zabitych zostało 8 osób, zaś rannych 50. (PAT.).

KRONIKA.

WINSZUJEMY: Dziś Euzebiuszowi. — Jutro Marij.

REPERTUAR TEATRU WIELKIEGO.

Gościnne występy artysty scen warszawskich, p. Kazimierza Juszy - Stepowskiego.

Piątek, 14 b. m.: „Uwodziciel”, (The Great Lover), komedia romantyczna w 3 aktach Freda i Fanny Hatton; premiera.

Sobota, 15 b. m.: „Damy i hucary”, komedia w 3 aktach Al. r. Fredry. Uroczyste przedstawienie ku uczczeniu piętej rocznicy „Cudu nad Wisłą”.

Niedziela, 16, poniedziałek, 17 wtorek, 18 b. m.: „Uwodziciel”, komedia romantyczna w 3 aktach Freda i Fanny Hatton.

KURSA PRZYGOTOWAWCZE DLA PRZYSLYCH STUDENTÓW POLITECHNIKI.

Bratnia pomoc studentów politechniki lwowskiej podaje do publicznej wiadomości osób interesowanych, że urządza kursa przygotowawcze do egzaminów kwalifikacyjnych na politechnikę.

Urządzamy następujące kursa: I kurs przygotowawczy z geometrii wykreślnej w cenie zł. 12; z matematyki w cenie zł. 10; z fizyki w cenie zł. 10; ze szkicowania w cenie zł. 8.

Wpisy na kurs codziennie od 9—2 w Bramnej pomocy na politechnice.

Z KARTY ŻAŁOBNEJ.

We Lwowie zmarł w 82 r. życia przemysłowiec, b. długoletni radny i uczestnik powstania r. 1863/4, Jan Lerski. — Pogrzeb odbył się wczoraj.

BACZNOŚĆ STRZELCY!

Zarząd Związku Strzeleckiego Obwód Lwów-miasto wzywa wszystkich strzelców obecnych we Lwowie do masowego wzięcia udziału w uroczystościach Święta Żołnierza Polskiego w dniu 15 bm. przedpoł., bez względu na to czy posiadają mundury czy nie.

GINEKOLOG 2293

Dr. Rudolf Breiter powrócił ul. Akademicka 26. tel. 705

Zasiłki dla bezrobotnych urzędników pryw. we Lwowie, Krakowie i innych miastach.

Przy ostatniej wypłacie zasiłków dla bezrobotnych pracowników myślowych pominięto miasta: Lwów, Kraków, Zagłębie nałowe i inne miejscowości w Małopolsce.

W Warszawie wypłacono od 3 do 8 b. m. 187 osobom zasiłki w łącznej kwocie 10.000 zł.

Powołanie rezerwistów na ćwiczenia.

Rocznik 1899 i 1900.

Minister spraw wojskowych zarządził powołanie w r. b. roczników rezerwy 1899 i 1900 na 4-ro tygodniowe ćwiczenia.

Wobec tego rezerwiści (kategorji A), urodzeni w roku 1899 i 1900, którzy nie otrzymali dotychczas kart powołania na ćwiczenia wojskowe, mają zgłosić się najpóźniej do dnia 27 b. m. we właściwej Komendzie uzupełnień, skąd odesłani będą wprost do swoich oddziałów na ćwiczenia.

Powołani mają przynieść ze sobą książeczki wojskowe i wszystkie dokumenty wojskowe, jakie posiadają.

Winni niezastosowania się do niniejszego wezwania będą ukarani.

Zwolnieni od zgłoszenia się są rezerwiści, którzy: otrzymali odroczenie

ćwiczeń do roku 1926; w roku b. ukończyli przepisaną służbę w wojsku stałym i zostali zwolnieni do rezerwy lub stale urlopowani; odbyli już przepisane ustawa ćwiczenia.

Udokumentowane i należycie ostemplowane podania o odroczenie ćwiczeń r. 1926.

można wnosić do właściwej Powiatowej Komendy Uzupełnień najpóźniej do dnia 15 b. m. — Wnieście podania nie zwalnia od zgłoszenia się, jeżeli powołani nie otrzymają odpowiedzi do dnia 26 b. m.

(—) Linde, gen. dyw.

Uwaga: Rezerwiści winni przynieść ze sobą na ćwiczenia swoje własne przybory do jedzenia (jak łyżka, widelec i t. p.)

Przed Targami Wschodnimi.

UDZIAŁ ŁÓDZKIEGO PRZEMYSŁU WŁOKIENNICZEGO W V TARGACH WSCHODN.

W wyniku przeprowadzonej akcji na terenie Łodzi, zapewniony jest udział całego szeregu największych firm łódzkiego przemysłu włókienniczego w tegorocznych Targach Wschodnich.

Z pośród najwybitniejszych firm, które zgłosiły swój udział w tegorocznych Targach Wschodnich, wymienić należy następujące: Leonhard Woelker, I. K. Poznański, L. Geyer, S. Barciński i Ska, Karol Kisert, Juliusz Kinderman, F. W. Schweikert, H. Fulfeun, Fr. Kinderman.

Zwraca jedynie uwagę brak firmy Scheibler i Grohman, która nie powzięła jeszcze ostatecznej decyzji co do udziału w Targach Wschodnich. Byłoby niewątpliwie rzeczą bardzo pożądaną, żeby ta decyzja wypadła pomyślnie.

To samo odnosi się jeszcze do kilku wybitnych firm, wśród których wymienić należałoby, jako bardzo pożądaną na Targach, — Widzewską Manufakturę.

W każdym bądź razie stwierdzić można, że udział łódzkiego przemysłu włókienniczego w te-

gorocznych Targach Wschodnich będzie bardzo wydatny.

GRUPA PRZEMYSŁU BUDOWLANEGO.

Po raz pierwszy na tegorocznych V Targach Wschodnich we Lwowie został zorganizowany jako osobna, jednolita grupa, — dział budowlany w którym wezmą udział wszystkie odłamy tego przemysłu. Dział budowlany zajmie na Targach dwa duże pawilony w korpusie centralnym wystawy wraz z przestronnym dziedzińcem dla eksponatów, odpornych na wpływy atmosferyczne. Organizacji tego działu podjęło się warszawskie wydawnictwo „Polskiego Przemysłu Budowlanego” w porozumieniu z organizacjami poszczególnych gałęzi przemysłu budowlanego.

Nowy kurator szkolny w Krakowie.

Kuratorem okręgu szkolnego w Krakowie, w miejsce przeniesionego do Łodzi p. Owńskiego, został dotychczasowy kurator pomorski, p. Rimer. Kurator łódzki, dr. Jarosz, obejmie katedrę w Akademii górniczej. Krakowski wicekurator, dr. Pollak, objął kierownictwo wydziału w ministerstwie oświaty.

Przetargi na dostawy rządowe.

1) Rej. Kier. Int. we Lwowie ogłasza przetarg publ. na dostawę ziemiopłodów. Termin wnoszenia ofert do dnia 9 września bież. roku. 2) Szeffostwo Intendatury we Lwowie ogłasza przetarg na dostawę siana i stomy. Termin wnoszenia ofert do 2 września bież. roku. 3) Szeffostwo Intendatury w Grodnie ogłasza przetarg publiczny na dostawę ziemiopłodów. Termin wnoszenia ofert do Rej. Kier. Intend. Wlno do dnia 22 b. m., do Rej. Kier. Intend. Grodno do dnia 25 b. m., do Rej. Kier.

Intend. Lida do 27 b. m. 4) Rej. Kier. Intendatury Lwów ogłasza przetarg publ. na dostawę mięsa i tłuszczu. Termin wnoszenia ofert: do Garnizonowej komisji mięsnej we Lwowie do 14 września b. r.; do Garnizonowej komisji mięsnej w Kamionce Strumłowej do 10 września b. r.; do Garnizonowej komisji mięsnej w Rawie Ruskiej do 11 września b. r.; do Garnizonowej komisji mięsnej w Brodach do 12 września b. r. Warunki powyższych dostaw są do przejrzania w biurze Izby handlowej i przemysłowej.

Książka pisana krwią niewinną.

Opowiadania dzieci o okrucieństwach bolszewickich w Rosji.

„Diety emigracji”.

Rosyjskie biuro pedagogiczne wydało przed kilku dniami w Pradze książkę pod tytułem: „Diety emigracji”. Zawiera ona 2.403 opowiadań

uczniów i uczenie gimnazjów rosyjskich za granicą, o okropnościach, jakie przeżyli w Rosji.

Książka ta, zawierająca straszny akt oskarżenia przeciw Sowieciom, powstała w sposób następujący:

Dyrektor gimnazjum rosyjskiego w Morawskiej Trzebnicy, — Pietrow — przerwał w szkole zajęcia dżiatwy i kazał im w przeciągu 2 godzin opisać przeżycia każdego od r. 1917 aż do chwili wstąpienia do gimnazjum. Opisy miały być krótkie. Dzieci te, w liczbie 500, spisały te dzieje martyrologii i przedłożyły je dyrektorowi. Opracował je i wydał prof. Zenkowski.

Książka wywołała olbrzymie wrażenie.

a rosyjskie biuro pedagogiczne w Pradze we wszystkich 15 gimnazjach rosyjskich za granicą powtórzyło ten opis martyrologii.

Jakaś dziewczynka napisała: „Mamy nie było w domu. Wpadli do mieszkanka i pytali, gdzie broń schowana. Zlekliwny się okropnie i zaczęli płakać, nie wiedzieliśmy bowiem o żadnej broni. Na to postawili nas przed łufami karabinów i

„mierzyli w czoło”.

Inna pisze: „Rozmiewali się na mamusię za to, że niema pieniędzy i uderzyli mnie w twarz skórzanym batem,

jakim bije się konie. Podczas rewizji pchnęli mnie bagnetem, — bym powiedziała, gdzie schowaliśmy nasze rzeczy”.

Onopak jakiś tak opisuje swoje przeżycia: „Czerwonogwardziści aresztowali mnie i brata i zaprowadzili do czerewyczajki. Pobitych i oczekujących krwią wypuszczono nas po paru godzinach. Gdyśmy wychodzili, litowała się zaczęli nam jacyś ludzie. Nie podobało się to czerwonogwardzistom, wybiegli na ulicę i

zaczęli strzelać”.

Krew ścina się w żyłach... Tak wygląda działalność Sowietów i ich czerewyczajek pod komendą Trockiego i Dzierżyńskiego. Tak wygląda hobota sowiecka, urządzająca demonstracje przeciw „białemu terrorowi w Polsce”.

Wszak to raj, zachwalany przez Dąbaków i Łańcutkich.

W Finlandji płoną lasy.

Wielkie pożary lasów spowodowała długotrwała susza na północy i na północno-wschodzie Finlandji. Pożary te przeniosły się na granicę sowiecką,

Żywiolowa katastrofa w Holandji.

Cyklon w Holandji wyrządził 11 b. m. olbrzymie szkody. Nawiedził on prowincję Geldern i północny Brabant i spustoszył okolicy do granicy niemieckiej. — Mnóstwo wsi zniszczonych. Dachy kilkuset domów i kominy

zerwane. Ofiarą cyklonu padły 2 osoby zabite i kilkaset rannych. Około 20.000 ludzi jest bez dachu nad głową. Szkołą oceniana na cztery miliony guldenów holenderskich.

Przemysłowcy! Szukacie rynków zbytu? Ogłaszajcie się w naszym piśmie!

Święto „Cudu nad Wisłą” w Teatrze.

Radosną 5-tą rocznicę święta „Cudu nad Wisłą” uczi teatr nasz specjalnem przedstawieniem w sobotę, 15 b. m. Na przedstawieniu to złożą się: odegranie Hymnu Narodowego przez orkiestrę wojskową, przemówienie reprezentanta wojskowości i odegranie komedji Fredry: „Damy i

huczary”. Reżyseruje p. G. Rasiński. Celem umożliwienia wzięcia udziału w tym uroczystym przedstawieniu najszerszej publiczności, ceny miejsc zostały zmniejszone do połowy. Bilety wstępu nabywać można wczesniej w Referacie oświatowym Komendy miasta przy ulicy Wałowej.

Reglamantacja przewozu do Polski.

W myśl rozporządzenia Rady ministrów z dnia 7 b. m., obowiązujące obecnie zakazy przywozu szeregu artykułów z Rzeczy niemieckiej, rozciągnięte zostają na wszystkie kraje, tak, że na przyszłość import tych towarów

leń ministerstwa przemysłu i handlu. Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 14 b. m., z tem jednakowoż ograniczeniem, że towary objęte zakazem przywozu nie pochodzące z Rzeczy niemieckiej, a nadane do przewozu najpóźniej 6 sierpnia b. r. — mogą być importowane do 29 sierpnia b. r. bez powyższych pozwoleń.

SYNDETIKON STANISŁAW ABL

Przemysłowka Woda polarna do zmywania głowy. chłodzi i chroni przed migreną. Oryginalne tylko z firmy HENRYK ŻAK-POZNAŃ !!! Zadzajcie wszędzie !!!

Bank Gospodarstwa Krajowego CENTRALA w WARSZAWIE, KRÓLEWSKA 5, zafatwia wszelkie operacje bankowe, przyjmuje gotówkę na: a) rachunki bieżące oprocentowane podług umowy; b) asygnaty kasowe płatne okazielowi, oprocentowane od 9 do 12 proc. w stosunku rocznym, zalicznie od terminu wypowiedzenia i c) na książeczki oszczędnościowe — na 9 procent rocznie. Za zwrot wkładów oszczędnościowych i spłatę procentu gwarantuje Skarb Państwa. 2184

Popierajcie cele Towarzystwa Szkoły Ludowej.

Różne. 1 złoty każda reperaturę zoficzną starannie wykonuje, Mandi, Kopernika 14. 2244 DWAÓCH studentów średnich klas z domów obywatelskich znajdzie umieszczenie. Pomoc w nauce, fortepian całe utrzymanie. Zgłoszenia pod „Nauka” do Generalnej Ekspedycji Ogłoszeń M. T. Krzysztofowicz Bielowskiego 6. 2291

KAMIENICA ul. Potockiego 3, pokoje, kuchnia wolne z powodu przyjazdu do sprzedania. Kilka parcel budowlanych z rogatką łyżczakowską przy gościńcu do sprzedania. Domek parterowy, ogród, stajnia, 2 pokoje kuchnie wolne do sprzedania. Władność: Rusiecki, Łyczaków 137. 2271

Nauka i wychowanie.

STENOGRAFIKUS inżynier, Warszawa, Mokotowska 39, wyczuwa zainteresowane osoby (pełne, chętnie) listownie, bezpłatnie stenografi, celem rozpoznaenia tejże. 2177

KURS tańców rozpoczynam 15. Nowoczesne i dawniejsze tańce wyczuę najdokładniej w 24 godzinach. Wakacyjny kurs kosztuje o połowę mniej. Nowicki, Pańska 16 2276

Mieszkania.

STUDENCI niższych klas, z dobrych domów, znajdując umieszczenie, troskliwą opieką zapewnioną. Fortepian w domu. Zybkiewiczza 49 II p. 2174

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego od zaraz. Zgłoszenia do administracji „Kurjera Lwowskiego” pod Nr. 2268.

Rozkład jazdy pociągów pospiesznych i osobowych ważny od 5. czerwca 1925.

Table with columns for train routes: Ze Lwowa odchodzą and Do Lwowa przychodzą. Rows include destinations like Kraków, Biecz-Rejowice, Przeworsk, Sapieżankę-Włodzimierz, Krasne, Sambor, Chodorów, and Do.